
Tabulka č.3 (VPS)
strana 1

Výdaje kapitoly Všeobecná pokladní správa v roce 2012
v tis. Kč

Státní Rozpočet Rozdíl ve sl. 1 ve sl. 2 ve sl. 5

č.  Výdaje  rozpočet 2012 po úspora (-) % plnění dotace a NFV dotace a NFV dotace a NFV

změnách CELKEM  rozpočtová 
opatření 

 poukaz 
prostředků překročení (+) z  rozpočtu po 

změnách 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 

1 2 3 4 5 6=3-2 7=3/2 8 9 10

2100 VLÁDNÍ ROZPOČTOVÁ REZERVA 3 569 102 3 501 917 1 382 951 1 367 951 15 000 -2 118 966 39,5 0 0 0
 

2200 REZERVA NA ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ, JEJICH 
PŘEDCHÁZENÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ JEJICH NÁSLEDKŮ 
(Z.Č. 240/2000 SB., VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ) 100 000 100 000 5 000 5 000 0 -95 000 5,0 0 0 0

 

2300
REZERVA NA MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE PODLE Z.Č. 
239/2000 SB., O INTEGROVANÉM ZÁCHRANNÉM 
SYSTÉMU 100 000 100 000 22 855 20 490 2 365 -77 145 22,9 0 2 365 2 365

 
2400 STAVEBNÍ SPOŘENÍ 6 000 000 5 600 000 5 290 051 0 5 290 051 -309 949 94,5 0 0 0

 

2500  PODPORA EXPORTU; MAJETKOVÁ ÚJMA; STÁTNÍ 
ZÁRUKY, INVESTIČNÍ POBÍDKY 8 529 303 8 529 303 6 679 731 0 6 679 731 -1 849 572 78,3 0 0 0

2501 Dotace na podporu exportu -  Česká exportní banka,a.s. 660 000 660 000 552 756 0 552 756 -107 244 83,8 0 0 0
2502 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
2503 Majetková újma peněžních ústavů      180 303 180 303 173 769 0 173 769 -6 534 96,4 0 0 0
2504 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
2505 Realizace státních záruk 4 100 000 4 047 510 2 628 195 0 2 628 195 -1 419 315 64,9 0 0 0

2506
Úhrada závazků státní organizaci Správa železniční dopravní 
cesty podle z.č. 77/2002 Sb. 5 000 5 000 0 0 0 -5 000 0,0 0 0 0

2507 Realizace státních záruk za úvěry přijaté  ČMZRB 2 334 000 2 334 000 2 172 521 0 2 172 521 -161 479 93,1 0 0 0
2508 Investiční pobídky - dotace na daňovou povinnost 100 000 152 490 152 490 0 152 490 0 100,0 0 0 0
2509 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

2510
Dotace na podporu exportu -  doplnění pojistných fondů 
EGAP, a.s. 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000 0 100,0 0 0 0

2511 Dorovnání úrokových rozdílů u vývozních úvěrů 150 000 150 000 0 0 0 -150 000 0,0 0 0 0
 

2600  SOCIÁLNÍ VÝDAJE;  NÁHRADY; NEZISKOVÉ A POD.  
ORGANIZACE 8 476 610 8 136 610 7 672 478 1 415 166 6 257 312 -464 132 94,3 0 0 0

2601 Penzijní  připojištění 6 200 000 5 860 000 5 744 749 0 5 744 749 -115 251 98,0 0 0 0

2602
Jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených 
komunistickým režimem 200 200 164 0 164 -36 82,0 0 0 0

2603 Novomanželské půjčky 30 30 0 0 0 -30 0,0 0 0 0

2604
Odškodnění obětem trestné činnosti, škody způsobené při 
výkonu veřejné moci, soudní spory z titulu ochrany osobnosti, 
soudní řízení o omezení vlastnického práva, ostatní náhrady 750 000 750 000 634 536 634 536 0 -115 464 84,6 0 0 0

2605
Výdaje na nároky podle zákona  o ocenění účastníků národního 
boje za vznik a osvobození Československa 807 500 807 500 730 530 730 530 0 -76 970 90,5 0 0 0

2606 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

2607
Valorizace náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti z titulu odpovědnosti armády bývalého SSSR 1 700 1 700 1 012 0 1 012 -688 59,5 0 0 0

2608 Český svaz bojovníků za svobodu 6 300 6 300 6 300 0 6 300 0 100,0 0 0 0
2609 Konfederace politických vězňů 6 750 6 750 6 750 100 6 650 0 100,0 0 0 0
2610 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
2611 Masarykovo demokratické hnutí 1 530 1 530 1 530 0 1 530 0 100,0 0 0 0
2612 Sdružení bývalých politických vězňů ČR 270 270 270 0 270 0 100,0 0 0 0
2613 Příspěvek politickým stranám 500 530 500 530 494 837 0 494 837 -5 693 98,9 0 0 0
2614 Ústav TGM,o.p.s. 1 800 1 800 1 800 0 1 800 0 100,0 0 0 0

2615až2618 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

 Uvolněno k 31. prosinci 2012 

v tom:



Tabulka č.3 (VPS)
strana 2

Státní Rozpočet Rozdíl ve sl. 1 ve sl. 2 ve sl. 5

č.  Výdaje  rozpočet 2012 po úspora (-) % plnění dotace a NFV dotace a NFV dotace a NFV

změnách CELKEM  rozpočtová 
opatření 

 poukaz 
prostředků překročení (+) z  rozpočtu po 

změnách 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 

1 2 3 4 5 6=3-2 7=3/2 8 9 10

 Uvolněno k 31. prosinci 2012 

v tom:

2619

Jednorázový příspěvek ke zmírnění některých křivd způsobených 
komunistickým režimem (nařízení vlády č. 135/2009 Sb.) a 
odškodnění za majetkové křivdy občanům ČR na území 
Podkarpatské Rusi (zákon č. 212/2009 Sb.) 200 000 200 000 50 000 50 000 0 -150 000 25,0 0 0 0

 
2700  UKAZATEL NEOBSAZEN 0 0 0 0 0 0  0 0 0

 

2800 FINANČNÍ VZTAHY STÁTNÍHO ROZPOČTU K 
ROZPOČTŮM  KRAJŮ (s výjimkou hlavního  města 
Prahy) - viz příloha č. 5 zákona o státním rozpočtu 1 035 651 1 035 651 1 035 651 0 1 035 651 0 100,0 1 035 651 1 035 651 1 035 651

 

2900
FINANČNÍ VZTAHY STÁTNÍHO ROZPOČTU K 
ROZPOČTŮM OBCÍ V ÚHRNECH PO JEDNOTLIVÝCH 
KRAJÍCH (s výjimkou hlavního  města Prahy) - viz 
příloha č. 6 zákona o státním rozpočtu 9 010 404 9 010 404 9 010 404 0 9 010 404 0 100,0 9 010 404 9 010 404 9 010 404

 

3000
FINANČNÍ VZTAH STÁTNÍHO ROZPOČTU K 
ROZPOČTU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  - viz příloha č. 
7  zákona o státním rozpočtu  968 383 968 383 968 383 0 968 383 0 100,0 968 383 968 383 968 383

 

3100  DALŠÍ PROSTŘEDKY PRO ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ 
CELKY  1 057 822 1 125 007 998 231 0 998 231 -126 776 88,7 1 057 822 1 125 007 998 231

3101 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3102
Financování provozu ochranných systémů podzemních 
dopravních staveb (Praha) 45 000 45 000 45 000 0 45 000 0 100,0 45 000 45 000 45 000

3103
Prostředky pro řešení aktuálních problémů územních 
samosprávných celků 75 375 142 560 98 095 0 98 095 -44 465 68,8 75 375 142 560 98 095

3104
Výdaje stanovené zvláštními zákony  nebo dalšími právními 
předpisy 198 000 198 000 115 689 0 115 689 -82 311 58,4 198 000 198 000 115 689

3105
Dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí 739 447 739 447 739 447 0 739 447 0 100,0 739 447 739 447 739 447

 

3200  TRANSFERY VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ 
ÚROVNĚ 52 923 600 52 923 600 52 867 264 0 52 867 264 -56 336 99,9 0 0 0

3201 Pojistné zdravotního pojištění - platba státu 52 923 600 52 923 600 52 867 264 0 52 867 264 -56 336 99,9 0 0 0

3202 Převod prostředků na zvl. účet rezervy pro důchodovou reformu 0 0 0 0 0 0  0 0 0
 
 

3300  OSTATNÍ VÝDAJE 8 132 412 8 417 412 6 136 023 4 490 308 1 645 715 -2 281 389 72,9 406 110 406 110 403 900
3301 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3302 Prodej kolkových známek - provize České poště 100 000 100 000 88 411 0 88 411 -11 589 88,4 0 0 0
3303 Souhrnné pojištění vozidel 70 000 70 000 46 963 0 46 963 -23 037 67,1 0 0 0
3304 Poplatky  za vedení účtů peněž.ústavům 150 000 150 000 111 995 0 111 995 -38 005 74,7 0 0 0
3305 Výdaje na správu a vedení účtů vládních úvěrů 24 700 24 700 18 027 0 18 027 -6 673 73,0 0 0 0
3306 Výdaje na volby celkem 651 345 651 345 626 526 222 626 403 900 -24 819 96,2 406 110 406 110 403 900
3307 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3308
Převod zeměděl. a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné 
osoby - související náklady 55 000 55 000 55 000 0 55 000 0 100,0 0 0 0

3309 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3310
Výdaje na závazky vyplývající z mezinárodních smluv pro příjem  
pomoci z rozpočtu EU 965 000 965 000 61 760 0 61 760 -903 240 6,4 0 0 0



Tabulka č.3 (VPS)
strana 3

Státní Rozpočet Rozdíl ve sl. 1 ve sl. 2 ve sl. 5

č.  Výdaje  rozpočet 2012 po úspora (-) % plnění dotace a NFV dotace a NFV dotace a NFV

změnách CELKEM  rozpočtová 
opatření 

 poukaz 
prostředků překročení (+) z  rozpočtu po 

změnách 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 

1 2 3 4 5 6=3-2 7=3/2 8 9 10

 Uvolněno k 31. prosinci 2012 

v tom:

3311
Mezinárodní spory (dohody o podpoře a ochraně investic apod.) 
a výdaje spojené se zrušením ČKA 316 835 316 835 18 702 18 702 0 -298 133 5,9 0 0 0

3312 Vrcholné návštěvy 36 729 36 729 30 000 30 000 0 -6 729 81,7 0 0 0
3313 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3314
Bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních dokladech a 
jiných identifikačních průkazech 490 000 490 000 490 000 490 000 0 0 100,0 0 0 0

3315 Pozemkové úpravy 700 000 700 000 700 000 700 000 0 0 100,0 0 0 0
3316 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3317
Prostředky na financování zapojení občanů ČR do civilních 
struktur Evropské unie a dalších mezinárodních vládních 
organizací a do volebních pozorovatelských misí 130 000 130 000 113 217 113 217 0 -16 783 87,1 0 0 0

3318 Ztráta společnosti MUFIS, a.s. 11 000 11 000 10 330 0 10 330 -670 93,9 0 0 0
3319 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3320 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3321 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3322 Výdaje na sčítání lidu, domů a bytů  v roce 2011 135 900 125 900 0 0 0 -125 900 0,0 0 0 0

3323
Náhrady výdajů územním samosprávným celkům - doplatek za 
předchozí rok 70 000 70 000 48 002 0 48 002 -21 998 68,6 0 0 0

3324
Prostředky na  zabezpečení funkce finančního manažera úvěrů 
přijatých ČR 120 000 120 000 62 129 0 62 129 -57 871 51,8 0 0 0

3325 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3326 Platby mezinárodním finančním organizacím 1 156 640 1 156 640 700 120 0 700 120 -456 520 60,5 0 0 0

3327
Služby a provoz bezpečného datového centra  a provozování 
komunikační infrastruktury 277 924 227 924 204 424 204 424 0 -23 500 89,7 0 0 0

3328
Jednotné inkasní místo a technicko organizační opatření v 
daňové a celní správě 1 246 000 1 246 000 1 246 000 1 246 000 0 0 100,0 0 0 0

3329až3353,
3355 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0
3354 Datové schránky 500 000 840 000 840 000 840 000 0 0 100,0 0 0 0

3356
Kompenzace nákladů vzniklých ČNB v souvislosti s uzavřením a 
plněním dohody o poskytnutí bilaterální půjčky MMF (UV č. 
500/2009) 300 000 300 000 34 078 0 34 078 -265 922 11,4 0 0 0

3357 Podpora konkurenceschopnosti filmové produkce 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0 100,0 0 0 0

3358
Výdaje Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže vyplývající z 
novely zákona o veřejných zakázkách 75 339 75 339 75 339 75 339 0 0 100,0 0 0 0

3359
Úprava budovy  v Praze pro Evropský úřad pro dohled nad 
globálními navigačními družicovými systémy 250 000 250 000 250 000 250 000 0 0 100,0 0 0 0

3360
Neinvestiční dotace na výdaje související se 150. výročím 
založení Sokola 0 5 000 5 000 0 5 000 0 100,0 0 0 0

3400 ODVODY  DO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE 35 300 000 35 300 000 34 844 777 0 34 844 777 -455 223 98,7 0 0 0

3401
Odvod vlastních zdrojů Evropských společenství  do rozpočtu 
Evropské unie 35 300 000 35 300 000 34 844 777 0 34 844 777 -455 223 98,7 0 0 0

 

3500
VÝDAJE VZNIKLÉ V PRŮBĚHU ROKU, KTERÉ NELZE 
VĚCNĚ ZAŘADIT DO OSTATNÍCH SPECIFICKÝCH 
UKAZATELŮ 0 0 0 0 0 0  0 0 0

 

3700 VÝDAJE NA ODSTRAŇOVÁNÍ DŮSLEDKŮ POVODNÍ A 
NA NÁSLEDNOU OBNOVU 843 650 843 650 334 035 334 035 0 -509 615 39,6 0 0 0

3701 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0

3702
Dofinancování výdajů na odstranění následků povodní v srpnu 
2010 v návaznosti na usnesení vlády č. 692/2010 a související 
usnesení vlády 843 650 843 650 334 035 334 035 0 -509 615 39,6 0 0 0

 



Tabulka č.3 (VPS)
strana 4

Státní Rozpočet Rozdíl ve sl. 1 ve sl. 2 ve sl. 5

č.  Výdaje  rozpočet 2012 po úspora (-) % plnění dotace a NFV dotace a NFV dotace a NFV

změnách CELKEM  rozpočtová 
opatření 

 poukaz 
prostředků překročení (+) z  rozpočtu po 

změnách 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 
 územním 

samosprávám 

1 2 3 4 5 6=3-2 7=3/2 8 9 10

 Uvolněno k 31. prosinci 2012 

v tom:

4000 VÝDAJE VEDENÉ V INFORMAČNÍM SYSTÉMU 
PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ EDS/SMVS CELKEM 415 000 405 000 375 723 0 375 723 -29 277 92,8 400 000 315 321 286 834

 

4100  Podpora rozvoje a obnovy mat. techn. základny regionálního 
školství (program 29821) 125 000 149 998 136 604 0 136 604 -13 394 91,1 125 000 149 998 136 604

 

4200  Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny 
Parlamentu a vlády ČR (program 29822) 290 000 255 002 239 119 0 239 119 -15 883 93,8 275 000 165 323 150 230

 
 
 
 

CELKEM 136 461 937 135 996 937 127 623 557 7 632 950 119 990 607 -8 373 380 93,8 12 878 370 12 863 241 12 705 768

Poznámka:

Pro účely vyhodnocení výdajů jsou údaje o rozpočtu po změnách v této tabulce uvedeny ve dvou sloupcích: údaje ve sloupci 2 zahrnují úpravy rozpočtu na základě rozpočtových opatření v těchto případech: přesuny prostředků mezi 
závaznými ukazateli výdajů v rámci kapitoly VPS, přesuny mezi položkami výdajů v rámci závazného ukazatele kapitoly VPS, dále přesuny mezi závaznými ukazateli kapitoly VPS a závaznými ukazateli jiných kapitol státního 
rozpočtu a naopak, k zajištění nezbytných výdajů nezabezpečených ve státním rozpočtu – komentováno v části zprávy „Rozpočet výdajů“; údaje ve sloupci 4 zahrnují pouze rozpočtová opatření vůči příslušným kapitolám státního 
rozpočtu, kdy byly přesunuty prostředky z kapitoly VPS v souladu s rozpočtovaným účelem použití prostředků - komentováno v části zprávy „Plnění rozpočtu výdajů“. 
Kontrolní vazba mezi tabulkami uvedenými v příloze týkající se rozpočtu po změnách výdajů: tabulka č. 1 (sl. 32), resp. tabulka č. 2 (sl. 72) = tabulka č. 3 (sl. 2 mínus sl. 4).



Tabulka č. 4
strana 1

titul v tis. Kč
kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek Evropského soudu pro lidská práva - Diallo proti ČR 139 xx)
kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozhodnutí ESLP - A.F. proti ČR 205
kap. Úřad vlády ČR - prostředky na narovnání vztahů s dodavatelem fotografií v době předsednictví 
ČR v Radě Evropské unie 528

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na poskytnutí peněžních darů vybraným institucím do 
zahraničí 11 100

kap. Úřad vlády ČR - prostředky na činnost Kanceláře vládního zmocněnce pro rozšíření jaderné 
elektrárny Temelín (usn.vl.č. 49/2012) 3 383

kap. Ministerstvo životního prostředí - prostředky na program Péče o krajinu 50 000
kap. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - prostředky na úhradu výdajů v souvislosti  s účinností 
novely zákona o veřejných zakázkách (usn.vl.č. 693/2011) 20 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky ESLP - Tieze a Semeráková, Šurý, Janyr a ost., Bergmann 
proti ČR 654

kap. Všeobecná pokladní správa - dotace Majetkové, správní a delimitační unii odbor. svazů  na 
dětskou výběrovou rekreaci na rok 2012 15 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek ESLP - Prodělalová proti ČR 198
kap. Minnisterstvo obrany - prostředky na zabezpečení zák.č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a 
odporu proti komunismu 7 000

kap. Ministerstvo financí - prostředky na rekonstrukci Celního úřadu Praha Washingtonova (GŘC) 15 600

kap. Ministerstvo financí - prostředky na modernizaci Celní správy v roce 2012 - v rámci JIM (GŘC) 17 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 685

kap. Bezpečnostní informační služba - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Národní bezpečnostní úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Státní úřad pro jadernou bezpečnost - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Český úřad zeměměřický a katastrální - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 690

kap. Správa státních hmotných rezerv - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Technologická agentura ČR - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Národní bezpečnostní úřad - prostředky na zřízení Národního centra kybernetické bezpečnosti 
(usn.vl.č. 158/2012) 51 500

kap. Český statistický úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Úřad průmyslového vlastnictví - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo zdravotnictví - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 5 505

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky ESLP - Day, s.r.o. a ostatní proti ČR 775

kap. Úřad na ochranu osobních údajů - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo práce a sociálních věcí - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 955

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na pokračování Projektu internetizace knihoven v roce 2012 17 300
kap. Ministerstvo obrany - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 055

kap. Ministerstvo pro místní rozvoj - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 420

Přehled o čerpání vládní rozpočtové rezervy v roce 2012



Tabulka č. 4
strana 2

titul v tis. Kč

kap. Akademie věd ČR - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo životního prostředí - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 590

kap. Český telekomunikační úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 120

kap.  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - zřízení sekce pro přezkum dodržení zákona o zadávání 
veřejných zakázek u projektů spolufinancovaných z EU 14 306

kap. Úřad vlády  ČR - prostředky na činnost Etické komise ČR pro ocenění účastníků odboje a odporu 
proti komunismu na rok 2012 podle z.č. 262/2011 Sb.  (usn.vl.č. 332/2012) 7 647

kap. Všeobecná pokladní správa - převod prostředků do ukazatele "Další prostředky pro územní 
samosprávné celky", do položky "Prostředky na řešení aktuálních problémů ÚSC" - prostředky na 
zajištění předávání informací pro monitorování a řízení veřejných fi

67 185 x)

kap. Ministerstvo financí - prostředky na úpravu budovy Janovského (GSA) - navýšení (usn.vl.č. 
215/2012) 63 000

kap. Úřad pro studium totalitních režimů - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování 
a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 300

kap. Kancelář veřejného ochránce práv - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování 
a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Grantová agentura ČR- prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo financí - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 605

kap. Ministerstvo průmyslu a obchodu - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 955

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 2 425

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek a rozhodnutí Evropského soudu ve věci Pekárny a cukrárny 
Klatovy a.s. proti ČR a Diallo proti ČR 218

kap. Generální inspekce bezpečnostních sborů - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 125

kap. Generální inspekce bezpečnostních sborů - prostředky na zabezpečení plnění úkolů GIBS v roce 
2012 (usn.vl.č. 308/2012) 139 584

kap. Energetický regulační úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo dopravy - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 290

kap. Ministerstvo zemědělství - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 1 955

kap. Kancelář prezidenta republiky - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a 
řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Kancelář prezidenta republiky - prostředky na jiné protokolární výdaje 5 000
kap. Český báňský úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 4 185

kap. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání - prostředky na zajištění předávání informací pro 
monitorování a řízení veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 40

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na pokrytí nových úkolů ÚZSI uložených vládou v roce 2012 40 000

kap. Ministerstvo financí - prostředky na posílení softwarového vybavení GŘC v roce 2012 30 953

kap. Ministerstvo spravedlnosti - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 8 305



Tabulka č. 4
strana 3

titul v tis. Kč

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek ESLP - Rodinná záložna, spořitelní a úvěrní družstvo a ost. 
proti ČR 507

kap. Poslanecká sněmovna Parlamentu - prostředky na posílení rozpočtu  a na nákup 200 ks 
notebooků pro oblastní kanceláře 15 000

kap. Ústavní soud - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení veřejných 
financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Senát Parlamentu - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Ministerstvo spravedlnosti - prostředky na posílení výdajů vězeňství v r. 2012 (usn.vl.č. 384/2012) 150 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - prostředky na navýšení platů soudců a státních zástupců v r. 2012 
(nález Ústavního soudu.č. 182/2012 Sb.) 21 619

kap. Ministerstvo obrany - prostředky na zabezpečení výdajů podle z.č. 262/2011 Sb., o účastnících 
odboje a odporu proti komunismu - 2. část 15 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky k poskytnutí dotace Státnímu fondu na podporu a rozvoj české 
kinematografie 50 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na podporu 47. ročníku Mezinárodního filmového festivalu v 
Karlových Varech 20 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na mzdové a související výdaje na mimořádné náklady Policie ČR 
související se zajištěním bezpečnosti při akcích hromadného rozsahu na území hl.m.Prahy (usn.vl.č. 
441/2012)

15 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek ESLP - Eremiášová a Pechová proti ČR 572
kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek ESLP - Kinský proti ČR 353

kap. Ministerstvo financí - prostředky do rozpočtu GŘC na úhradu úroků z prodlení  (rýže) 2 850

kap. Nejvyšší kontrolní úřad - prostředky na zajištění předávání informací pro monitorování a řízení 
veřejných financí u vybraných účetních jednotek (usn.vl.č. 159/2012) 150

kap. Úřad vlády ČR - posílení výdajů v oblasti protidrogové politiky 10 000
kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozhodnutí ESLP - Harrach , Tykva 229

kap. Ministerstvo zdravotnictví - prostředky na právní zastoupení ČR ve sporu s DIAG HUMAN SE 10 000

kap. Ministerstvo obrany - prostředky na zabezpečení výplaty dávek důchodového pojištění v r. 2012 50 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na poskytnutí peněžních darů vybraným institucím do 
zahraničí 18 130

kap. Úřad vlády ČR - investiční prostředky na financování bezpečnosti a ostrahy protikorupčního 
útvaru, Vladislavova ul., Praha 1 2 400

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na zajištění provozu speciálně upravených vozů VW Passat pro 
AUTOTEAM 17 700

kap. Úřad vlády ČR - prostředky na zajištění přípravy úsporných opatření v oblasti zjednodušení agend 
a zrušení duplicit ve státní správě v souvislosti s plněním úkolu z usn.vl.č. 399/2012 1 800

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na zajištění nových úkolů ÚZSI v oblasti energetické bezpečnosti 30 000

kap. Ministerstvo pro místní rozvoj - prostředky na generální rekonstrukci radiové sítě Horské služby 
(usn.vl.č. 596/2012) 17 500

kap. Ministerstvo kultury - podpora projektu kutnohorské Galerie Středočeského kraje EUROPA 
JAGELLONICA 10 000

kap.Ministerstvo financí - prostředky na mimořádné audity vybraných projektů Regionálního 
operačního programu Střední Čechy 14 400

kap. Ministerstvo životního prostředí - prostředky na posílení výdajů kapitoly v návaznosti na 
očekávané příjmy z prodeje povolenek (usn.vl.č. 454/2012) 271 037

kap. Ministerstvo obrany - prostředky na zabezpečení výdajů podle z.č. 262/2011 Sb., o účastnících 
odboje a odporu proti komunismu - 3. část 11 000

kap.Ministerstvo financí - prostředky na centralizaci auditní činnosti na MF (usn.vl.č. 671/2012) 24 817
kap. Ministerstvo zdravotnictví - prostředky na právní zastoupení ČR ve sporu s DIAG HUMAN SE - 2. 
část 20 000

kap. Ministerstvo kultury - podpora Mezinárodního festivalu animovaných filmů AniFest 2012 4 000
kap. Český telekomunikační úřad - prostředky na navýšení odstupného dle usn.vl.č.815/2011 2 606
kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na mimořádné výdaje v souvislosti s otravami metylalkoholem na 
území ČR v roce 2012 (usn.vl.č. 877/2012) 28 312

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozhodnutí ESLP - Pekárny a cukrárny Klatovy, a.s., Komunita 
Římské unie řádu sv. Voršily v Praze proti ČR 124

C e l k e m 1 450 136

x) čerpání prostředků na tento titul je vykázán v příslušné  položce  výdajů kap. VPS. 
     Snížení pol. Vládní rozpočtová rezerva o tento titul je uvedeno ve sl. 2 v tabulce č. 3.
xx) Evropský soud pro lidská práva - dále zkratka ESLP


